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Landsstyreområdet for Erhverv, Arbejdsmarked og Erhvervsuddannelser
Landsstyremedlemmet
Ministry of Industry, Labour and Vocational Training
The Minister

Landstingsmedlem Lene Knüppel, Demokraterne (HER)

Svar til § 36 spørgsmål besvarelse stillet 30. maj 2008 fra Landstingsmedlem Lene 
Knüppel

Landsstyret har i 2006 udarbejdet en sektorplan for kollegierne i Grønland.

Målet med planen var at belyse:
• Behovet for kollegieboliger
• Behovet for renovering af eksisterende kollegieboliger
• Behovet for ombygning og etablering af tidssvarende kollegieboliger
• De  anslåede  udgifter  ved  hhv.  renovering  og/eller  ombygning  af 

eksisterende kollegier.

Ovennævnte særligt set i lyset af den ekstraordinære uddannelsesindsats, som vil 
give et større pres på indkvarteringsmulighederne.

Landsstyret har planer om fortsat at forbedre forholdene for elever og studerende 
ved  opførelse  af  nye  kollegier,  samt  fortsat  renovering  af  den  eksisterende 
kollegiemasse. Det skal i den forbindelse dog understreges, at der er tale om en 
samlet prioritering af midlerne til uddannelsesindsatsen og at det i  sektorplanen 
påviste  behov  for  renovering  og  nybyggeri  på  daværende  tidspunkt  anløb  kr. 
163,56  mio.  hvorfor  klimaskærmsrenovering  har  haft  højest  prioritet  ved 
fordelingen af midler.  

Ud  fra  sektorplanen  er  der  udarbejdet  en  prioriteringsliste,  således  opgaverne 
fordeles også set i lyset af de årlige bevillingers størrelse i henhold til finansloven 
over overslagsårene.

2005 til 2008 
Oversigt over hovedkonto 84.40.15 med bevillinger, forbrug m.m. vedlægges som 
regnearks  bilag  i  forlængelse  af  svarnotatet.  Kort  tilsiger  oversigten,  at  der  er 
totalbevilget ca. 335 millioner kroner i forhold til kollegieområdet i hele Grønland fra 
2005 til 2008, hvor nogle af pengene også er brugt til renovering. 

13. juni 2008
 J.nr. 
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Qaanaaq
Der er 2 huse under opførelse som vil  blive benyttet som studieboliger og som 
forventes afleveret i efteråret 2008 til anvendelse. Den ene bygning skal bruges 
som kollegium og den anden til som undervisningssted.

Aasiaat
Det er planen, at når de nye 40 kollegieboliger i Aasiaat er afleveret i august 2008, 
så  påbegyndes  renovering  af  eksisterende  kollegier  i  Aasiaat  i  henhold  til 
prioriteringslisten.

Angående omtalte kollegier i forbindelse med § 36 spørgsmålet, som benyttes af 
GU  Aasiaat.  Disse  bygninger  er  vurderet  som  saneringsmodne  og  forventes 
nedrevet  i  2011,  når  folkeskolens  dobbelte  årgang  er  kørt  gennem 
uddannelsessystemet, når det omhandler GU via Aasiaat. Frem til nedrivning af 
bygningerne udføres kun det  mest nødvendige renoveringer i  forhold til  omtalte 
bygninger.

Alternativet  er nedrivning allerede på nuværende tidspunkt  med det  resultat,  at 
kollegiekapaciteten nedbringes tilsvarende allerede på nuværende tidspunkt uden 
mulighed for erstatningskollegier. 

Kangaatsiaq
Der er 2 huse under opførelse som vil  blive benyttet som studieboliger og som 
forventes afleveret i efteråret 2008 til anvendelse. Den ene bygning skal bruges 
som kollegium og den anden til som undervisningssted. 

Sisimiut
Der er her tilført 72 kollegieværelser i 2007 og 2008. Samtidig foreligger planer for 
byggeri  af  ingeniørkollegium  med  plads  til  36  værelser  finansieret  via  private 
fondsmidler.

Nuuk
Renovering  af  kollegier  i  Nuuk  fortsætter,  når  der  er  foretaget  en  fornyet 
prioritering,  idet  størsteparten  af  bevillingen  til  nye  kollegier  og  renovering  af 
eksisterende kollegier i Nuuk, blev overført til køb af Hotel Nuuk.

Qaqortoq
Ombygning af rækkehus i Qaqortoq til kollegieboliger med 27 bo enheder forventes 
afleveret  i  august  2008.  Derudover  bygges der 4 stk.  2 rums lejligheder,  som 
”tilbygning” til B-165. Alt i alt 31 boenheder.

På grund af stort pres på kollegiesituationen i Qaqortoq, forventes det først, at der 
påbegyndes  en  større  renovering  af  eksisterende  kollegier  omkring  2011,  igen 
grundet den dobbelte folkeskoleårgang.
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Nanortalik
Der  tilføres  16  ekstra  værelser  i  løbet  af  2008  således  kapaciteten  her  også 
opgraderes.

Tasiilaq
Her opføres 26 studieboligenheder, som vil stå klar til ibrugtagning i 2009. Og som 
er primært sigtet på uddannelsessøgende med børn således også behovet herfor 
imødekommes.

Ittoqqortoormiit
Der er planlagt opførelse af 2 huse til benyttelse som studieboliger i 2009. 

Danmark – Lyngby Tårbæk 
Grønlands  Hjemmestyre  har  i  forbindelse  med  kollegiebyggeri  ydet  tilskud  på 
300.000  kr.  til  projektering  af  et  kollegium  i  Lyngby  Tårbæk  svarende  til 
ingeniørkollegiet i Sisimiut. Tilskuddet blev givet med klausul om, at 30 værelser 
skulle  øremærkes  til  studerende  på  videregående  uddannelse  i  Danmark  fra 
Grønland.

2009 – og fremover
Der  er  i  april  2008  fulgt  op  på  sektorplanen  ved  udarbejdelsen  af  en  rapport: 
”Status på landets samlede kollegiemasse samt skolernes vurdering af fremtidigt 
behov”.  Indstillingerne  i  denne  rapport  vil  indgå  i  Landsstyrets  prioriteringer 
omkring arbejdet med FFL 2009.

Relevante dokumenter, som alle kan hentes på www.nanoq.gl: 

• Sektorplan for kollegier udarbejdet 2006 
• Status  på  landets  samlede  kollegiemasse  samt  skolernes  vurdering  af 

fremtidigt  behov  -  Udarbejdet  af  Departementet  for  Finanser  og 
Udenrigsanliggender,  samt  Styrelsen  for  Erhverv,  Arbejdsmarked  og 
Erhvervsuddannelser udgivet april 2008 

• De  halvårlige  afrapporteringer  til  Landstinget  af  status  på 
sektorprogrammet og den ekstraordinære uddannelsesindsats

Ikinngutinnersumik inuulluaqqusillunga
Med venlig hilsen

Siverth K. Heilmann
Landsstyremedlem


